Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Decreto n° 5.180. de 16 de dezembro de 2020.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 4.767.425,00 (QUATRO 
MILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E SETE MIL,
QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

Vanderlei José Marsico, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e com base no art. 72, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga,

Considerando o disposto no art. 6o da Lei Municipal n° 4.654, de 19 de dezembro de 2019 (LOA), para 
vigência no exercício de 2020,

Decreta:

Art. 1o. Fica aberto na Contadoria Municipal de Taquaritinga (PREFEITURA), um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 4.767.425,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta e sete 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), para reforçar as dotações próprias do orçamento vigente, em 
conformidade com a classificação e codificação abaixo estabelecida:

02.01.01-319005.00-04.122.0010.2001 Manutenção -  Pessoal e Encargos Sociais 500,00
02.01.02-319011.00-04.122.0010.2001 Manutenção -  Pessoal e Encargos Sociais 11.500,00